
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

 

 
 

                                                                   Година: VI 
 

 

Цена овог броја је 200,00 динара. Годишња претплата је 2.000,00 динара. 

 

 

БРОЈ 1   
 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Општине Чајетина,  

број 1/2011 од  17. фебруара 2011. године         

 

 

 

 

Чајетина, 18.фебруар 2011 . године  

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  

 
1. Решење о давању сагласности на Програм рада и финансијски 

план за 2011.годину ЈКП'' Златибор'' из Златибора; 

 

2. Решење о давању сагласности на Програм рада и финансијски 

план за 2011.годину ЈКП''  Сирогојно '' из Сирогојна ; 

 

3. Решење о давању сагласности на Програм рада и финансијски 

план за 2011.годину Туристичке организације ''Златибор'' из 

Златибора ; 

 

4. Решење о давању сагласности на Програм рада и финансијски 

план за 2011.годину Културно спортског центра Чајетина из 

Чајетине ; 

 

5. Решење о давању сагласности на Програм рада и финансијски 

план за 2011.годину Библиотеке ''Љубиша Р. Ђенић'' из 

Чајетина ; 

 

6. Решење о давању сагласности на финансијски план за 

2011.годину  Дечјег  вртића ''Радост '' Чајетина ; 

 

7. Решење  о давању сагласности  на промену назива Дечјег вртића 

''Радост '' Чајетина ;  

 

8. Решење о давању сагласности на Извештај о раду Општинског 

јавног правобранилаштва Чајетина за 2010.годину ; 

 

9. Решење о измени решења о именовању председника и чланова 

Управног и Надзорног одбора  Центра за социјални рад 

Чајетина ; 

 

10.  Закључак о продужењу рока за закључење уговора; 

 

11. Решење о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 

Магдалени Илић из Златибора. 



 
''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

                  1 

 

              
На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 17.фебруара 

2011.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 

 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и финансијски план за 

2011.годину, ЈКП '' Златибор  '' из Златибора  који су  усвојени  на седници Управног  

одбора ове установе одржаној 31.јануара   2011. године  под бројем 130 – 4.  

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог  решења је Програм рада и финансијски план за 2011.годину 

ЈКП    '' Златибор '' из Златибор . 

 

 

III 

 
 Решење доставити: ЈКП ''Златибор'' из Златибора , рачуноводству Општинске 

управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-5/11-01 од 17.фебруара 2011.године 

 

         

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 



 
''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

                  2 
 

На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 17. фебруара 

2011.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 

 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и финансијски план за 

2011.годину, ЈКП '' Сирогојно '' из Сирогојна  који су  усвојени  на седници Управног  

одбора ове установе одржаној  27.јануара  2011. године  под бројем  14/11. 

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог  решења је Програм рада и финансијски план за 2011.годину 

ЈКП    '' Сирогојно'' из Сирогојна  . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: ЈКП '' Сирогојно'' из Сирогојна , рачуноводству Општинске 

управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02- 6/11-01 од 17.фебруара 2011.године 

 

         

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

                  3 
 

На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 17.фебруара 

2011.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и финансијски план за 

2011.годину Туристичке  организације '' Златибор''  који су  усвојени  на седници 

Управног  одбора ове установе одржаној  26.јануара  2011. године  под бројем 41/11 . 

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је Програм рада и финансијски план за 2011.годину 

Туристичке  организације '' Златибор''  . 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Туристичкој организацији ''Златибор'', рачуноводству 

Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-7/11-01 од 17.фебруара  2011.године 

 

         

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 



 
''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

                  4 
 

На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 17.фебруара 

2011.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 
 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и финансијски план за 

2011.годину Културно спортског центра Чајетина  који су  усвојени  на седници Управног  

одбора ове установе одржаној  2. фебруара  2011. године  под бројем 047 . 

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је Програм рада и финансијски план за 2011.годину 

Културно спортског центра Чајетина. 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Културно спортском центру Чајетина, рачуноводству 

Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-8/11-01 од 17.фебруара 2011.године 

 

         

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

                  5 
 

На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 17.фебруара 

2011.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 

 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и финансијски план за 

2011.годину, Библиотеке ''Љубиша Р. Ђенић'' из Чајетине  који су  усвојени  на седници 

Управног  одбора ове установе одржаној  31.јануара  2011. године  под бројем 21 . 

 

 

II 
 

 

 Саставни део ово решења је Програм рада и финансијски план за 2011.годину 

Библиотеке '' Љубиша Р. Ђенић '' из Чајетине . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Библиотеци '' Љубиша Р. Ђенић '' из Чајетине, рачуноводству 

Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-9/11-01 од 17.фебруара 2011.године 

 

 

         

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

                  6 

 
На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 17.фебруара 

2011.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 

 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план за 2011.годину Дечјег вртића 

''Радост'' Чајетина  који је   усвојен на седници Управног одбора ове  установе   одржаној 

16.12.2010. године . 

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог  решења је Финансијски план за 2011.годину Дечјег вртића 

''Радост'' Чајетина. 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Дечјем вртићу ''Радост'' Чајетина   , рачуноводству Општинске 

управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-10/11-10 од 17.фебруара 2011.године 

 

         

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

                  7 

 
На основу члана 34. Закона о основама система образовања и васпитања                    

( ''Службени  гласник РС'' , бр 72/2009)  и члана 40 .тачка  9. Статута општине (''Службени 

лист општине Чајетина'' , број 7/2008), Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 

17.фебруара 2011.године , донеле је  

 

 

 

ОДЛУКУ О  

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОМЕНУ НАЗИВА ДЕЧЈЕГ  ВРТИЋА 

''РАДОСТ'' ЧАЈЕТИНА 

 

I 

 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку  Управног одбора Установе за предшколско 

васпитање и образовање Дечији вртић '' Радост''  Чајетина , број  101  од 4.фебруара 

2011.године , којом се досадашњи назив : Установа за предшколско  васпитање и 

образовање  Дечији вртић ''Радост'' Чајетина мења и нови назив гласи: 

 

 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА '' РАДОСТ'' ЧАЈЕТИНА 

 

  

II 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном добијања сагласности Министарства просвете. 

  

 

III 

 

 
 Одлуку доставити: Дечјем вртићу '' Радост '' Чајетина  и архиви Скупштине 

општине Чајетина. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-11/11-01 од 17.фебруара 2011.године 

 

 

                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                               Скупштине општине, 

                                                                                    Милоје Рајовић 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

                  8 

 

 
На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 17.фебруара 

2011.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Општинског јавног 

правобранилаштва Чајетина за 2010.годину . 

 

II 
 

 

 Саставни део овог  решења је Извештај о раду Општинског јавног 

правобранилаштва Чајетина. 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Општинском јавном правобранилаштву Чајетина, 

рачуноводству Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-12/11-01  од  17.фебруара 2011.године 

 

         

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

                  9 

 

 
 

 

На основу члана 32.  тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07 ), и члана 40.  тачка 10. Статута општине Чајетина (''Општински службени 

гласник'', број 7/08 ), Скупштина општине  на седници одржаној 17.фебруара 2011године, 

донела је 

 

 

 

РЕШЕЊЕ О  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 

О  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 

И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ЧАЈЕТИНА 

I 

 

 

У решењу Скупштине општине број 02- 42/10-01 од 27.маја 2010.године, којим су 

именовани председник и чланови Управног  и  Надзорног одбора Центра за социјални рад  

Чајетина , уместо досадашњег председника Надзорног одбора Драгице Топаловић из 

Златибора , за председника Надзорног одбора ове установе именује се Властимир 

Павловић из Чајетине. 

 

II 

 

 

Решење доставити: именованим, Центру за социјални рад Чајетина и архиви 

Скупштине општине. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Број: 02-13/11-01 од 17.фебруара 2011 године. 

 

 

                 ПРЕДСЕДНИК 

                      Скупштине општине,  

                                                                                                           Милоје Рајовић 



 
''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

                  10 
На основу члана 104. Статута општине Чајетина ( '' Службени лист општине 

Чајетина'' број 7/08 ), Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 17.фебруара 

2011.године донела је  

 

  ЗАКЉУЧАК  

О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ЗА ЗАКЉУЧЕЊЕ УГОВОРА  
 

I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за продужење рока ради закључења уговора о отуђењу 

земљишта , а по решењима о додели земљишта Скупштине општине Чајетина  и то: 

 

 1. Остоја Јањић из Ужица, решење број 463-13/10-02 од 27.маја 2010.године 

 

 2. Боривоје Весовић из Златибора, решење број 463-19/10-02 од 27.маја 2010.године  

и 

 

 3. Веселин Баровић из Подгорице и др.,решење број 463-29/10-02 од 10.јуна 

2010.године . 

II 

 
 Продужење рока важиће до 17.априла 2011.године , након чега  ће Скупштини бити 

достављени предлози за поништај  наведених решења. 

 

III 
 

 Утврђени износи накнаде за отуђење  грађевинског земљишта остају исти као што 

је наведено у појединачним решењима, без права на попуст. 

 

IV 

 
 Закључак доставити: Општинској управи  ради достављања обавештења закупцима 

и архиви СО. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 06-3/11-01 од  17.фебруара  2011.године 

  

                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  Скупштине општине, 

                                                                                                    Милоје Рајовић 



''Службени лист општине Чајетина'', број  1/2011 од 17.фебруара 2011 . године 

 

                  11 

 
                                                                                                                        Број: 463-178/10-02 

 

 На основу члана 97. став 4. и 8. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник РС'', бр. 72/09 и 81/09-исправка- у даљем тексту: Закон) и члана 40. Статута 

општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', бр. 7/08), решавајући по захтеву 

Магдалене Илић из Златибора, насеље Зова 109, ради отуђења грађевинског земљишта у 

јавној својини, Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 17.фебруара 2011. 

године, доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

 1. Магдалени Илић из Златибора, насеље Зова 109, ОТУЂУЈЕ СЕ грађевинско 

земљиште у јавној својини непосредном погодбом, ради исправке граница суседних 

катастарских парцела, кат.парцела број 4615/96 КО Чајетина, у површини од 75 м2, за 

износ од  

 - 2.225.700,оо динара (словима: два милиона двестотине двадесет пет хиљада и 

седамстотина динара).                                                                                                          

          2.   Поводом овог решења закључиће се уговор о отуђењу грађевинског земљишта 

између општине Чајетина и Магдалене Илић, чијем закључењу је именована дужна да 

приступи у року од 30 дана од правноснажности решења. У противном, сматраће се да је 

одустала од захтева да јој се наведено земљиште отуђи и ово решење ће се поништити. 

          3. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта оверава се у Суду, а трошкови овере 

падају на терет овде подносиоца захтева. 

           4. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина. 

 

     О б р а з л о ж е њ е 

 

 Именована се обратила Скупштини општине Чајетина захтевом за отуђење 

грађевинског земљишта ближе описаног у изреци овог решења, ради исправке граница 

суседних катастарских парцела.  

 Поступајући по поднетом захтеву, утврђено је следеће: 

 - да је подносилац захтева корисник грађевинског земљишта у државној својини и 

власник пословног објекта на том земљишту, где се ради о кат.парцели број 4615/11 КО 

Чајетина, на Тржном центру насељеног места Златибор; 

 - да је урађен пројекат исправке граница суседних катастарских парцела број 

4615/11 и 4615/2, о чему је Општинска управа Чајетина-Одсек за урбанизам и просторно 

планирање, издала потврду под бројем 350-139/10 од 14.децембра 2010.године; 

 - да по наведеном пројекту исправке граница суседних катастарских парцела, у 

састав постојеће грађевинске парцеле овде подносиоца захтева, са кат.бројем 4615/11, 

улази део катастарске парцеле број 4615/2 КО Чајетина, у површини од 75 м2, који део је у 

катастарском операту евидентиран као катастарска парцела број 4615/96 КО Чајетина, где 



се ради о грађевинском земљишту у јавној својини, уписаном на општину Чајетина као 

власника;  

 - да је цена отуђења грађевинског земљишта у овом случају утврђена по тржишним 

условима, у складу са чланом 96.ст.1.Закона и чланом 23. Одлуке о грађевинском 

земљишту, а на основу процене тржишне вредности прибављене од стране Пореске 

управе-Експозитура у Чајетини, број 41302-1-00094/2010, од  24. децембра 2010.године. 

 Из ових разлога, а с обзиром на утврђено чињенично стање, применом члана 

96.ст.9.т.2) а на основу члана 97.ст.4 и ст.8 Закона, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-178/10-02 од 17.фебруара 2011.године. 

 

    

                                                  ПРЕДСЕДНИК 
 ДОСТАВИТИ:           Скупштине општине,  

        1. Подносиоцу захтева.                              Милоје Рајовић 

  2. О.Ј.П-у Чајетина. 

  3. Општинској управи Чајетина, 

      ради закључења уговора о отуђењу.           

        4. Два примерка по правоснажности  

            Пореској   управи Чајетина,  

            која ће један примерак доставити  

            Служби за катастар непокретности Чајетина, ради 

      уписа права на непокретности.                                                                                                                                           

  5. Архиви СО-е. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 


